
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

     
     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П 

 

     29 января 2021 года           с. Чоя № 61 

 

О закреплении на праве оперативного 

управления движимого имущества  

муниципального образования «Чойский  

район» 

 

 В соответствии со статьями 125, 215, 296 и 299 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Положением «О порядке распоряжения и управления 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 

образования «Чойский район», утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального образования «Чойский район» от 11 декабря 2013 года № 3-6, 

Уставом муниципального образования «Чойский район»,  Администрация 

муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

       1. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 

бюджетным учреждением культуры «Межпоселенческая централизованная 

библиотечная система» муниципального образования «Чойский район» 

движимое имущество, согласно приложению к настоящему постановлению 

(прилагается). 

        2. Администрации муниципального образования «Чойский район» и 

муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческая 

централизованная библиотечная система» муниципального образования 

«Чойский район» подготовить передаточные акты и предоставить в отдел 

сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации 

муниципального образования «Чойский район» в течение десяти рабочих дней 

со дня подписания настоящего постановления. 

3. Администрации муниципального образования «Чойский район» 

обеспечить в установленном порядке внесение изменений в реестр 

муниципальной собственности муниципального образования «Чойский район». 

        4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его 

подписания. 

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Чойский район» по экономическому развитию, 



сельскому  хозяйству, имущественным и земельным отношениям -                      

И.С. Королеву.                

    

 

       Исполняющий обязанности 

Главы муниципального образования 

  «Чойский район»                                                                      И.А. Русских 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

    муниципального образования 

  «Чойский район» 

                                                                                      от 29 января 2021г. № 61 

 
                                                                                                

 

№ 

п/п 

 

Наименование имущества 

 

Кол-во 

 

Балансовая 

стоимость, руб. 

1 Библиотечный фонд 743 1 427 622,04 

2 Библиотечный фонд 101 29 918,07 

3 Подписные издания 908 166 959,29 

4 Alto MIXPACK 10 мобильный звукоусилительный 

комплект: микшер с усилителем, две акустические 

системы 1 37 100,00 

5 JTS E-7R/E-7TB+CM-501 Радиосистема: UHF-ресивер 

одноканал. с поясным передатчиком 2 19 360,00 

6 JTS CM-214ULiF Микрофон, гарнитура головная 2 11 584,00 

7 DVD караоке LG DKS-9000 1 9 198,00 

8 DVD плеер 1 2 345,00 

9 Брошуровщик Fellowes Starlet  1 3 500,00 

10 Вешало (А) серебро 1 980,00 

11 Вешалка СТ-280 венге 1 3 979,00 

12 Вешалка с крючками и зеркалом "Арт" 1 4 939,00 

13 Вешалка СТ-280 венге 1 3 979,00 

14 Диктофон SONYICD-BX140+флэш-карта Micro SDHC 

16Gb+Card reader 1 3 425,00 

15 Источник бесперебойного питания IPPON Verso 400 lite 1 2 015,00 

16 Каталожный шкаф 1 19 077,00 

17 Компьютер в сборе GB HDD/120 Gb SSD/450 W 1 39 409,00 

18 Компьютер для пользователей (2019) 1 25 040,00 

19 Компьютер VELTON 1 13 232,00 

20 Компьютер  1 21 800,00 

21 Компьютер в комплекте  1 12 168,80 

22 Компьютер в комплекте  1 20 968,00 

23 Компьютер в комплекте 03122014  1 21 414,00 

24 Компьютер в сборе 30102014 1 21 360,00 

25 Компьютер в сборе  1 26 767,00 

26 Компьютер в комплекте 03122014  1 21 414,00 

27 Компьютер в сборе системный блок CPU 1 14 850,00 

28 Компьютер в сборе системный блок CPU 1 14 850,00 

29 Ксерокс Workcentere 5016  1 9 194,56 

30 Кресло Самбо 2 8 400,00 

31 Кафедра28112017 1 3 810,00 

32 Кронштейн ARM Media  к проектору 1 1 653,00 

33 Кресло руководителя Бюрократ 1 5094,00 

34 Ламинатор  1 3 500,00 

35 Музыкальный центр 1 5 354,00 

36 Модем 1 800,00 

37 Ноутбук 15,6" FSUS X52EA+мышка 1 26 900,37 

38 Ноутбук Dell lnspiron3781 Core (1920*1080) (БИЦ) 1 39 570,00 



39 Ноутбук Lenovo G500 1 23 100,00 

40 Оборудование для подъема и перемещения (пандус 

перекатной TR 201-77) 1 9 550,00 

41 Принтер МФУ EPSON 1 10 310,00 

42 Принтер МФУ лазерный Drother DCP-L2500DR 1 12 160,00 

43 Принтер МФУ EPSON L222 24.12.20185+кабель 

USB2.0m 1 14 450,00 

44 Принтер МФУ EPSON L222 1 13 200,00 

45 Принтер МФУ EPSON L222 с кабелем USB2.0 1 14 450,00 

46 Принтер МФУ EPSON 1 6 370,00 

47 Принтер МФУ EPSON L222 1 14 350,00 

48 Принтер МФУ EPSON 1 9 650,00 

49 Принтер Лазерный HP LJ P2015dn 1 7 800,00 

50 Принтер Xserox Phaser 3140 (A4 лазерный) 1 2 950,00 

51 Принтер CANON MF 3010 1 5 920,00 

52 Принтер 1 2 850,00 

53 Проектор Экран ScrennMedia Apollo-T 180*180MW1 1 4 080,00 

54 Пандус телескопический РЕАБИЛИТИ 3-144-360 1 41 750,00 

55 Проектор ASER C205 DLR 150Lm 1 30 151,00 

56 Стеллаж 2-сторонний  1 10 350,00 

57 Стеллаж 2-сторонний  1 10 350,00 

58 Стеллаж 2-сторонний  1 10 350,00 

59 Стеллаж 2-сторонний  1 10 350,00 

60 Стеллаж Варна  2 7 466,66 

61 Стеллаж периодика 25092014 2 14 383,00 

62 Стеллаж в детский зал 25092014 4 24 228,00 

63 Стеллаж периодика детский читальный зал 3 21 573,00 

64 Стеллаж библиотечный односторонний СТБ-1 1 7 800,00 

65 Стеллаж угловой 28112017 1 6 900,00 

66 Стеллаж 430 мм 28112017 2 11 920,00 

67 Стеллаж библиотечный односторонний СТБ-1 1 7 800,00 

68 Стеллаж 300 мм 28112017 8 33 600,00 

69 Стеллаж в читательский зал 17092014 12 63 744,00 

70 Стеллаж пристенный 1 300,00 

71 Стеллаж пристенный 1 300,00 

72 Стеллаж пристенный 1 300,00 

73 Стеллаж пристенный 1 300,00 

74 Стеллаж пристенный 1 300,00 

75 Стеллаж пристенный 1 300,00 

76 Стеллаж пристенный 1 300,00 

77 Стеллаж пристенный 1 300,00 

78 Стеллаж пристенный 1 300,00 

79 Стеллаж пристенный 1 300,00 

80 Стеллаж "Остров" 1 500,00 

81 Стеллаж "Остров" 1 500,00 

82 Стеллаж "Остров" 1 500,00 

83 Стеллаж "Остров" 1 500,00 

84 Стеллаж "Остров" 1 500,00 

85 Стеллаж "Остров" 1 500,00 

86 Стеллаж "Остров" 1 500,00 

87 Стеллаж "Остров" 1 500,00 

88 Стеллаж "Остров" 1 500,00 



89 Стеллаж "Остров" 1 500,00 

90 Стеллаж поворотный  4 13 000,00 

91 Стол-барьер кафедра  1 5 650,00 

92 Стеллаж Варна  1 3 733,34 

93 Стеллаж библиотечный односторонний СТБ-1 1 7 800,00 

94 Стелаж для книг 1 2 425,00 

95 Стеллаж Варна  1 22 980,00 

96 Стеллаж 2-сторонний  1 41 400,00 

97 Стеллаж С-1 2 5 960,00 

98 СФ217В стол компьютерный малый 1 2 560,00 

99 Стол однотумбовый 28112017 1 6 400,00 

100 Стол письменный С212 Вишня 4 10 304,00 

101 Стол компьютерный  1 6 720,00 

102 Стол барьер кафедра  1 5 650,00 

103 Стол кафедра  2 10 200,00 

104 Столик 25092014 детский 5 7 070,85 

105 Стол закругленный 1 4 000,00 

106 Стул Феникс кофе с молоком 1 2 610,00 

107 Стул персона 4 мат.черная 10 8 100,00 

108 Стул Персона 15 7 500,00 

109 Стул венский 16 7 200,00 

110 Светодиодное табло 293853 см. Красный светодиод 

P10R 1 33 700,00 

111 Сетевое оборудование D-Link DES-1005A (8xLAN100) 1 1 050,00 

112 Сетевое оборудование Маршрутизатор TP -LINK NL-

MR3020(1xWAN LAN100 802.11n150 1 1 380,00 

113 Сетевое оборудование D-Link DES-1005A (5xLAN100 1 850,00 

114 Системный блок Socket 1 11 469,00 

115 Телевизор LEM 328DT2 1 15 000,00 

116 Телевизор TOCHIBA 1 5 924,00 

117 Телевизор  1 7 139,00 

118 Тумба для телевизора  1 3 570,00 

119 Трибуна 1 3 208,00 

120 Электрический чайник 1 930,00 

121 Цифровой фото, видео камеры Canon EOS 1300D Kit 18-

55IS II+Объектив 1 39 650,00 

122 Цифровое фото, видео камера Rekam iLook S755i 

Шампань 1 3 464,00 

123 Цифровая фото камера CANONIXUS185 Black 1 5 990,00 

124 Цифровая фото камера CANONIXUS185 Black 1 5 990,00 

125 Цифровая фото камера CANONIXUS185 Black 1 5 990,00 

126 Шкаф с дверками 28112017 1 6 890,00 

127 Шкаф с картотекой 28112017 1 7 440,00 

128 Шкаф для журналов 25092014 1 4 242,00 

129 Шкаф полузакрытый Л218 Вишня 1 4 832,00 

130 Шкаф металлический "Практи" 1 6 985,00 

131 Шкаф Прометей с. Каракокша 1 7 320,00 

132 Шкаф для газет 28112017 1 12 480,00 

133 Шкаф для газет архивный 1 11 001,00 

134 Шкаф для газет архивный 1 11 001,00 

135 Шкаф для газет архивный 1 11 001,00 

136 Шкаф для газет архивный 1 11 001,00 

137 Шкаф для газет 28112017 1 12 480,00 



138 Ширма напольная двухсторонняя 1 24 000,00 

139 Деревянные блюда большого размера 2 1 400,00 

140 Деревянные глубокие тарелки 2 1 000,00 

141 Кружки глиняные 4 1 200,00 

142 Деревянные блюда среднего размера 2 1 200,00 

143 Деревянные бочонки 2 600,00 

144 Кувшин глиняный 1 750,00 

145 Выдра, игрушка на руку, Hansa 1 2 148,00 

146 Сова, игрушка на руку, Hansa 1 2 148,00 

147 Белый кролик, игрушка на руку, Hansa 1 2 148,00 

148 Барашек, игрушка на руку, 27 см. Hansa 1 2 292,00 

149 Рыжая белка, игрушка на руку 28 см. 1 2 079,00 

150 Котенок Манула, игрушка на руку, 40 см. 1 2 148,00 

151 Рыжий кот, игрушка на руку, Hansa 1 2 148,00 

152 Заяц мягкая игрушка на руку для кукольного театра 35 

см., Hansa 1 2 148,00 

153 Шкаф библиотечный под периодику 1 12 809,50 

154 Шкаф каталожный (24 ящика) 1 16 500,00 

155 Шкаф библиотечный под периодику 1 12 809,50 

156 Принтер МФУ струйн. Epson L3100,черный 

(C11CG88401),цвет. печать (А4)  1 14 985,00 

157 Авто-проигрыватель JVC KD-X163.Автоакустика 

KENWOOD KFC-1352 1 5 800,00 

158 Вешалка с крючками и зеркалом "Арт" (цвет-Венге 

Цаво)  1 5149,00 

159 Вешалка СТ-280 Венге  2 8 028,00 

160 Вешало 6 рожковое 2 3 000,00 

161 Шкаф для метод.пособий полузакрытый 1 5 920,00 

162 Стеллаж библиотечный архивный односторонний 5 31 500,00 

163 Стеллаж библиотечный архивный двухсторонний 8 63 200,00 

164 Стеллаж угловой 2 12 866,00 

165 Стол-кафедра для выдачи книг 1 6 375,00 

166 Стол офисный криволинейный 1 7 205,00 

167 Стол компьютерный 1 4 480,00 

168 Стол письменный 6 17 760,00 

169 Шкаф для аппаратуры 1 4 840,00 

170 Стеллаж библиотечный комбинированный (2-4) 2 17 370,00 

171 СТУЛ ФОРМА ТКАНЬ 22 29 359,00 

172 ИБП Micropower (бухгалтерия 26.11.2020) 1 3 623,00 

173 Монитор ASUS (бухгалтерия 26.11.2020) 1 9 974,00 

174 Скамья скандинавская (сосна, 2000 мм) (Советское) 1 6 500,00 

175 Скамья скандинавская (сосна, 2000 мм) (Советское) 1 6 500,00 

176 Компьютер Intel Core (бухгалтерия 26.1.2020) 1 30 811,25 

177 Принтер МФУ лазерный Brother DCP-L2500DR A4 

Duplex серый (бухгалтерия) 1 18 404,00 

178 Стол овальный (2000*900 мм,сосна) (Советское) 1 12 000,00 

179 Системная камера SONY Alpha ILCE-6000LB kit 15-

50mm Black 1 49 999,00 

180 Тумба приставная Т222 ЯШС 1 4 112,00 

181 Светильник Camelion KD-017A настольный 

металл/пластик серебро 1 1 420,00 

182 Шкаф узкий низкий открытый 1 2 800,00 

183 Тумба узкая дуб 1 2 256,00 



184 Шкаф металический 1 7 392,00 

185 Сейф VALBERG 1 10 680,00 

186 Стол криволинейный с подкатной тумбой (светлый) 1 15 170,00 

187 Программное обеспечение ИРБИС 1 95 816,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


